

BI.ROZ.2810.57.2022.KD

**Strona internetowa prowadzonego
postępowania**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok, informuje że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowej umożliwiającej realizację zadania inwestycyjnego p.n.: Budowa stopni wodnych na rzece Lega w km 42+000 - 44+200 wraz odbudową umocnień brzegowych rzeki Lega**”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (Dz.U.2021.1129 t.j.) Zamawiający przekazuje Wykonawcy treść pytań wraz z odpowiedziami oraz udostępnia je na stronie internetowej.

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonym w pkt. 9.1.4.2) SWZ na następujący:

Wykonawca musi wykazać, że w celu realizacji zamówienia dysponuje lub będzie dysponował osobą pełniącą funkcje projektanta, posiadającą następujące kwalifikacje zawodowe i uprawnienia:

– Projektant musi posiadać, od co najmniej 5 lat uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie tj. uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności architektonicznej bez ograniczeń i uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej bez ograniczeń LUB uprawnienia do projektowania śródlądowych budowli hydrotechnicznych bez ograniczeń (czyli uprawniające do zaprojektowania obiektów które są przedmiotem zamówienia)..

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonym w pkt. 9.1.4.1) SWZ poprzez dopuszczenie referencji z ostatnich 10 lat, co pozwoli na zwiększenie konkurencji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Przedmiotowy warunek w ocenie Zamawiającego jest ustalony na minimalnym poziomie umożliwiającym Zamawiającemu ocenę możliwości należytego wykonania zamówienia. Opis warunku jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, dokonywany jest przez pryzmat celu jakiemu ma on służyć, a więc zapewnienia wyboru Wykonawcy, który daje rękojmię należytego wykonania zamówienia. Jednocześnie przedmiotowy warunek nadal umożliwia dostęp do zamówienia szerokiej grupie Wykonawców.

Pytanie 3:

Prosimy o zmianę zapisu w § 6. „Prawa autorskie” w ust. 3 pkt 1) na poniższy:

„1) z chwilą podpisania bezusterkowego protokołu odbioru przedmiotu Umowy lub jego części będą przysługiwały mu w całości i na wyłączność majątkowe prawa autorskie i prawa zależne do każdego z Utworów powstałych w związku z realizacją Umowy lub jej części w zakresie ustalonym niniejszą Umową, na podstawie odpowiednich umów zawartych w formie pisemnej;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4:

Prosimy o zmianę zapisu w § 9. „Wynagrodzenie” w ust. 5 na poniższy:

„5. Zamawiający akceptuje możliwość fakturowania częściowego za zakończone i odebrane elementy wykonane w ramach Przedmiotu umowy zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym stanowiący Załącznik nr 4 do Umowy, z zastrzeżeniem, iż łączna kwota wynagrodzenia uiszczona na rzecz Wykonawcy na podstawie faktur

częściowych nie przekroczy 90% wartości Przedmiotu umowy. Podstawą wystawienia faktury/rachunku częściowej/ego będzie podpisany bez zastrzeżeń przez przedstawicieli Zamawiającego (powołaną przez Zamawiającego Komisję) i Zamawiającego, zgodnie z § 8 ust. 1 Umowy, protokół odbioru częściowego, wykonanej przez Wykonawcę części dokumentacji projektowej według oferty Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy.;"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5:

Ze względu na uwzględnienie procedur administracyjnych będących elementem oferowanych usług, uprzejmie prosimy o uwzględnienie poniższych propozycji do wprowadzenia w Załączniku nr 4 do Umowy „Harmonogram rzeczowo-finansowy” (oraz odpowiednio do Załącznika nr 9 do SWZ):

W ramach poz. 1 uwzględnienie dwóch etapów:

1a - Przygotowanie materiałów i danych do projektowania, w tym na potrzeby decyzji środowiskowej łącznie z opracowaniem KIP i raportu oddziaływania na środowisko (w razie konieczności).

1b - Uzyskanie decyzji środowiskowej,

W ramach poz. 2 uwzględnienie dwóch etapów:

2a - Opracowanie materiałów do wniosku dotyczącego decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (odcinek cieku od jeziora do ul. 1-go Maja), pozyskanie wypisu i wyrys planu miejscowego dla terenu objętego zakresem zadania (na pozostały odcinek cieku).

2b - Uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, W ramach poz. 6 uwzględnienie dwóch etapów:

6a - Opracowanie operatu wodnoprawnego z zakresem obejmującym: budowę stopnia wodnego na wyjściu rzeki Lega z J. Oleckie Wielkie przebudowę trzech istniejących stopni oraz odbudowę umocnień brzegowych, złożenie wniosku.

6b - Uzyskanie decyzji pozwolenia wodnoprawnego.

W ramach poz. 16 uwzględnienie dwóch etapów:

16a - Przygotowanie wniosku o pozwolenie na budowę wraz z kompletem wymaganych obowiązującymi przepisami prawa uzgodnień, opinii i załączników

16b - Uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę.

Przy czym wartość poszczególnych podetapów wynosiłaby 80% kwoty za zakresy do dnia złożenia wniosku i 20% za uzyskanie odpowiednich decyzji. Powyższe pozwoli na optymalizację kosztów oferowanej usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 6:

Prosimy o zmianę zapisu w § 10. Odstąpienie od Umowy w ust. 4 na poniższy:

„4. W przypadku odstąpienia od Umowy, Wykonawca może żądać wynagrodzenia należnego za wykonane w ramach Przedmiotu umowy prace, które zostały należycie wykonane, zakończone i odebrane oraz za prace zaawansowane w oparciu o podpisany protokół powykonawczy.

Wykonawca nie może ponosić konsekwencji finansowych wynikających np. z zaistnienia okoliczności od niego niezależnych mających wpływ na interes publiczny w trakcie zaawansowania wykonywanych prac ale jeszcze przed ich ostatecznym odbiorem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 7:

Prosimy o zmianę zapisu w § 12. „Kary umowne” w ust. 4 pkt: 2) i 3) na poniższe:

„2) za zwłokę, w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1, w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,2% wartości ryczałtowego wynagrodzenia netto Wykonawcy odniesionego do opóźnionego elementu Umowy określonego w Załączniku nr 4 do Umowy, za każdy dzień zwłoki, jednakże łącznie nie więcej niż 20% wartości całkowitego ryczałtowego wynagrodzenia umownego Wykonawcy netto, określonego w § 9 ust. 1 Umowy”

„3) za zwłokę w usunięciu wad i usterek w wysokości 0,2% wartości ryczałtowego wynagrodzenia netto Wykonawcy odniesionego do opóźnionego elementu Umowy określonego w Załączniku nr 4 do Umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia następnego po dniu, na który strony ustaliły usunięcia wad lub usterek.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 8:

Ze względu na znaczny zakres prac projektowych oraz usług oczekiwanych do wykonania w ramach niniejszego postępowania, ze względu na należytość przygotowania oferty w sposób odpowiedzialny, uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu jej złożenia do dnia 19.07.2022r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.wody.gov.pl>

DYREKTOR
(-) Mirosław Markowski